
Statutární město Ústí nad Labem

13. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

17. 6. 2024 5.

věc:

Mimořádná dotace na projekt „Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad 
Labem“ a Rozpočtové opatření FO a OSP

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

ANO – zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP ze zdroje Finanční rezerva FO

zpracoval:

Bc. Jakub Jeřábek, metodik sociálních služeb

předkládá:

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

projednáno:

Rada města dne 27. 5. 2024, č. usn. 1220/45R/24
komise pro sociálně zdravotní problematiku a místní Agendu 21 dne 17. 5. 2024
Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Dana Koutská, rozpočtář
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče na realizaci projektu 
„Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad Labem“ a následné uzavření smlouvy se 
subjektem takto:

a) KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o., (IČ: 173 75 291) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s projektem „Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad Labem “ ve výši 
500 tis. Kč.

2. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru sociální péče ve výši 500 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 500 tis. Kč v položce Finanční 
rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 500 tis. Kč v položce Oblast 
sociálních služeb – poskytnutí mimořádné dotace pro KZ jednodenní chirurgii a ambulanci s.r.o.

B) ukládá

1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

 a) podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace
T: 21. 6. 2024

2. Mgr. Lence Jaremové, vedoucí odboru sociální péče

a) zajištění podpisu Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace
T: 27. 6. 2024

Návrh na usnesení:



Odbor sociální péče předkládá ke schválení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem žádost KZ 
jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o., o mimořádnou dotaci na realizaci projektu pod názvem 
„Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad Labem“.

Cílem tohoto projektu je snaha o zajištění a udržení tolik chybějících zdravotních služeb a to 
především ordinací praktických lékařů pro děti a dorost v Ústí nad Labem. Žadatel o mimořádnou 
dotaci v současné době již zaregistroval téměř 600 dětských pacientů, kteří doposud neměli svého 
praktického lékaře. Předpokladem je registrace cca 1200 dětských pacientů, což bude pro město Ústí 
nad Labem významnou pomocí při zajištění zdravotních služeb pro danou cílovou skupinu pacientů.

Zajištění zdravotních služeb pro děti a dorost je v souladu s opatřením č. 9.4.5 platného 7. 
Komunitního plánu péče SO ORP Ústí nad Labem 2023 - 2026 (cit.: „Zajištění zdravotních služeb pro 
osoby z cílové skupiny, které mají problém najít praktického lékaře pro dospělé či pediatra a odborné 
lékaře. To jim komplikuje nástup do pobytových služeb, a tudíž potřebnou podporu. Jedná se o 
zajištění praktického lékaře pro dospělé či pediatra, kteří budou ochotni a schopni poskytovat 
potřebnou zdravotnickou péči osobám z cílové skupiny“).

Žadatel o dotaci žádá celkem o 500 tis. Kč. Tyto finanční prostředky by byly dle žádosti použity na 
částečnou úhradu osobních nákladů a to včetně povinných odvodů. Zdrojem pro poskytnutí dotace ve 
výši 500 tis. Kč budou finanční prostředky z neinvestiční rezervy FO.

Žadatel o dotaci zodpovídá za realizaci a průběh celého projektu až po finanční vypořádání dotace a 
předložení závěrečné zprávy s vyhodnocením.

Smlouva bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb. a další podmínky poskytovatele 
mimořádné dotace.

Komise pro sociálně zdravotní problematiku a místní Agendu 21 předkládaný materiál projednala a v 
následném hlasování per rollam ve dnech 14.5.2024 – 17.5.2024 doporučila Radě města odsouhlasit.

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem – oddělením právním a byl projednán a 
odsouhlasen Radou města dne 27.5.2024 usnesením č. 1220/45R/24.

Pro potřebu programu NAVISION:

Ad A2)
a) PPR 103/H34 snížení o částku 500 tis. Kč

b)
- PPR 127/H019 - zvýšení o částku 500 tis. Kč

Přílohy:
č. 1 Vzor „Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční mimořádné dotace

č. 2 Žádost

Důvodová zpráva:


